
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345 Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 081 DE 29 DE MARÇO DE 2023
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria n° 019 de 14/02/2023 – Publicada no D.O.E. 
n° 35.298 de 22/02/2023 da servidora Renilda do Socorro Ferreira Brito 
Tavares, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 57194325-1, para res-
ponder pela Coordenação do Setor de Almoxarifado do 7ºCRS/SESPA, por 
período indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR YURI PEREIRA DA SILVA
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 920377

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Portaria Nº12 de 16 de Março de 2023. Publicado no Diário Oficial 
n° 35.331 de 20 de Março de 2023. Protocolo: 916442.
Servidor:
Kelly Cristina Fonseca Soares.
Onde se lê.
Período: 10/04/2023 a 14/10/2023 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Cargo: Farmacêutico
Leia-se.
Período: 10/04/2023 à 14/04/2023. / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Cargo: Enfermeira

Protocolo: 920592

DIÁRIA
.

Portaria Nº41 de 22 de Março de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Desenvolver ações de vistoria técnica com objetivo de emitir 
alvará de funcionamento da Vigilância Sanitária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 22/05/2023 a 26/05/2023 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Mário da Conceição Lira Brasil
CPF: 100 526 152-00
Matrícula: 111546/1
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Silvia de Paula Cabral
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da Visa
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 920384
PORTARIA Nº 42 de 27 de Março de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Implementar a Política de Atenção Integral a Saúde da Criança e 
monitorar as ações desenvolvidas pelas equipes de Saúde da Família para 
redução da morbimortalidade infantil nas regiões de Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis-PA- Brasil
Período: 24 a 28 de Abril de 2023 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Kelly Cristina Fonseca Soares
CPF: 592883102-15
Matrícula: 5941802/2
Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 920570

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 05 DE 28 DE MARÇO DE 2023. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO os 
termos do Processo Nº 2023/2023167. RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO 
Portaria Nº2 de 27 de Fevereiro de 2023. Publicado no Diário Oficial n° 
35.310 de 03 de Março de 2023. Protocolo: 910210 e Errata de Diárias 
publicado no diário Oficial nº35.327de 16 de Março de 2023, protocolo 
nº915066, em nome da servidora Nara Lúcia Santos Ribeiro, matricula: 
53230371, referente à concessão de Diárias no período de 20/03/2023 a 
24/03/2023 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia) para o município de 
Curuá/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA 
LIBERAL. Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 920450

PORTARIA Nº 04 DE 24 DE MARÇO DE 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/1055993
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Designar Nº 74 de 23 de Agosto de 
2022, publicada no Diário Oficial Nº 35.088 de 24 de Agosto de 2022. Pro-
tocolo: 843751; que INSTITUI O GRUPO CONDUTOR REGIONAL DA REDE 
DA ATENÇÃO MATERNA E INFANTIL-RAMI DA REGIÃO DO TAPAJÓS, NO 
ÂMBITO DE ATUAÇÃO DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 920454

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria 20 de 27 de fevereiro 2023, publicada no Doe n 35.314 de 07/03/2023
Onde se lê:
MARABA/TUCURUÍ
Leia-se:
MARABA/BELÉM

Protocolo: 920342

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 24 de 08 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Realizar Monitoramento das Ações de Controle da Tuberculose e 
dos sistemas de informações SIM/SINASC
MUNICIPIO: MARABÁ/ Nova Ipixuna, Jacundá e Goianésia do Pará
PERIODO: 13 A 17/03/2023
(4 /5 Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE Enfermeiro 57197520-1

CLAUDEANE ALVES LIMA DE CARVALHO Agente de Artes Práticas 57209268-1
TEREZINHA DE JESUS CARNEIRO BARROS Enfermeira 5466040-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 920355
PORTARIA Nº 25 de 08 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo Técnicos do 11º CRS/SESPA que irá realizar Monito-
ramento das Ações de Controle da Tuberculose e dos sistemas de informa-
ções SIM/SINASC
MUNICIPIO: MARABÁ/ Nova Ipixuna, Jacundá e Goianésia do Pará
PERIODO: 13 A 17/03/2023
(4 /5 Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 505659

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 920388
PORTARIA Nº 29 de 08 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão de 
diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Realizar o acompanhamento e o assessoramento dos programas da 
Divisão Técnica, bem como conhecer as equipes e as dependências físicas.
MUNICIPIO: MARABÁ/ Palestina, Brejo Grande do Araguaia e São Domin-
gos do Araguaia
PERIODO: 13 A 17/03/2023
(4 /5 Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
Cristina Bertochi Enfermeira 5967057/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 920472


